Cuadro 43. CONSULTA EXTERNA EN EL HOSPITAL SAN FRANCISCO JAVIER, POR SEXO Y
TIPO DE PACIENTE, SEGUN SERVICIO: ANO 2024

TOTAL

Servicios Médicos
Ginecologia
Medicina General
Pediatria
Psiquiatria

Odontologia

Unidad de Apoyo
Imagenologia
Laboratorio

Ultrasonidos

Servicios Técnicos
Estimulacion Precoz
Fisioterapia
Nutricién
Psicologia
Salud Mental

Trabajo Social

43,244

20,120
386
13,076
1,325
329
5,004

17,980
2,463
15,019
498

5,144
988
777

1,563
344
795
677

100.0

46.5
0.9
30.2
3.1
0.8
11.6

41.6
5.7
34.7
1.2

11.9
2.3
1.8
3.6
0.8
1.8
1.6

17,699

7,647

4,696
665
138

2,148

7,824
1,302
6,415

107

2,228
522
372
580
128
286
340

25,545

12,473
386
8,380
660
191
2,856

10,156
1,161
8,604

391

2,916
466
405
983
216
509
337

10,957

5,855
57
4,218
130
23
1,427

4,400
455
3,779
166

702
52
342
109
82
104
13

32,287

14,265
329
8,858
1,195
306
3,577

13,580
2,008
11,240
332

4,442
936
435

1,454
262
691
664

(1) Un paciente es contabilizado tantas veces asista al consultorio médico.
(2) De existir diferencia entre el total y los parciales, se debe al redondeo.

.. Dato no aplicable al grupo o categoria.

Fuente: Departamento de registros y estadistica de salud, del hospital San Francisco Javier.



